Austria de consensu capituli nostri concessimus, vt in omni posses-

sionis nostre loco naues salem et alia, quocumque censeantur victua-

lium nomine, ad ipsos spectantia deferentes singulis annis per danu-

bium descendentes ab omni exactione sint libere. Vobis ergo preci-

piendo mandamus , ne ab ipsorum nauibus quccutnque victualia defe-

rentibus neque thelonium, neque mvtam, nec de transitu, quod vuruart

appellatur, neque ullius iuris nomine quidquam'exigatis, aut exigi per-

mittatis et in sortem pensionis nostre, quidquid de nauibus supradictis

uos recepturos speraueritis, nobis computetis. Siquis forte de Austria

aut etiam de uectoribus eiusdem salis alicui nostrorum aliquid debue-

rit, propter hoc abbas et conuentus sancte crucis in nullo grauentur

aut molestentur, sed res eorum libere abire permittantur. Et vt hec

nostre donationis indulgentia ecclesie dicti conuentus debeat inuiola-

biliter obseruari, eandem robore litterarum presentium confirmamus,

quas et nos ipsi ecclesie damus in testimonium et cautelam. Datum

apud Euerdingen in octaua Martini, anno domini Millesimo CC?XL?V?

Original auf Pergament mit den beiden Siegeln des Bischofs und des Dom-

capitels.

cv.

1245. — Vergleich zwischen der Abbtei heiligen Kreuz und einem gewissen

Leonhard und dessen Gattin Mathilde wegen eines Weingartens bei Baden.

Notum sit omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futu-

ris , quod Wernherus, quondam plebanus in Alhaht, ab Eglolfo pie

memorie aliquando abbate sancte crucis in beneficium susceperat

quandam uineam possessionis monasterii eiusdem sitam in Paden, pro

tempore uite sue tantum ad se pertinendam. Post obitum uero pre-

fati Wemheri filia eius et gener eius Licnhardus, eandem uineam
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hereditario iure ad se deuolui debere, constanter fatebantur. Verum

quia de hoc memoriale scriptum nullum habebatur, sic conuentum est

utrobique, ut prenominatus gener Lienhardus et uxor sua M. eandem

uineam in uita sua quiete possideant. Post obitum autem utriusque

scilicet Lienhardi et uxoris eius Mahthildis predicte uinee possessio

remota occasione qualibet libere ad monasterium «ancte crucis reuer-

tatur. Ad quod roborandum presens scedula sigillo domini Gotschalci

abbatis et conuentus celle sancte Marie insignitur. Acta sunt hec

anno gracie M?CCfXLV? in manu domini Pilgrimi abbatis monasterio

sancte crucis presidentis feliciter.

Original auf Pergament mit Siegelrest.

CVI.

1246. 24. Juni. Heiligen Kreuz. — Heinrich von Seefeld beurkundet , dass

er sich in der Abbtei heiligen Kreuz seine Grabstätte enoählt, einen Jahrtag

gestiftet und derselben dafür Besitzungen und Einkünfte zu Wnlzenhofen,

Pfaffsteten und Gelansdorf geschenkt habe.

ln nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Nos Heinrictis de

Sevelt presenti scripto scire uolumus vniuersos, quod, cum apud reue-

rendum cenobium sanctumque collegium domus sancte crucis nobis

elegerimus sepulturam, diuine remunerationis intuitu adque pietatis, dum

ob remedium omnium parentum nostrorum, dum heredum, quos habe-

mus vel sumus in posterum habituri, dum precipue in anime nostre

remedium et ivuamen, subsidium pariter et solamen, quod nunc in

modum ordinauimus testamenti, venerabili cenobio domus sancte crucis

reuerendisque fratribus ibidem deo famulantibus in seruitio Jesv christi

dedimus, donauimus, tradidimus manu libera ac potestatiua donationis

nomine ac libertatis alterum medium beneficium in Wulzinshoven,

quod iusto titulo possedimus et quiete ad nos pertinens non nomine

hereditatis set iure equanimiter emptionis. Item singulis annis tempo-

ribus vite nostre ipsis dabimus carratam vini tamdiu, quoadusque ipsis

assignabimus redditus trium talentorum. Sane igitur, si medio tempore

ante donationem siue dationem reddituum trium talentorum morte fueri-

mus occupati, hodie et tunc temporis decessionis nostre ipsis mon-

strauimus, donauimus et dedimus manu libera intuitu pietatis duos

mansos sitos in Gelansdorf‘, videlicet mansum Echindorfarii et

mansum Gebhardi de Grobe. Quodsi post decessionem nostram

uel tempore procedente heredes nostri pro ipsis redditibus trium
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talentorum in Gelansdorf dare voluerint concambium ipsi cenobio

reuerendo in loco aliquo competenti, qui abbati idoneus esse uideatur,

volumus et rogamus, ut eosdein redditus trium talentorum in concam-

bium venerabilis abbas cum fratribus reuerendis debeant acceptare.

Cnimuero, quia viva voce cum corporis sospitate hec dedimus, ordina-

uimus, donauimus nomine testamenti in venerabili capitulo domus sancte

crucis existente ibidem sancto collegio cum abbate, de quorumdam

prudentium nec non uirorum venerabilium religiosorum consilio hoc

precedens ut presens testamentum taliter ordinemus, quod de istis

redditibus annuatim in die beati Nycolay dicto conuentui reuerendo

plenum seruitium, hoc est in simulis, piscibus ualentibus atque bono

vino non de conueutuali vino, quod ipsis fratribus cottidie ministratur,